[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2013

	№
	1476

О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2013 г. № 1295
В соответствии  с решением  городской Думы городского округа город Первомайск  Нижегородской области (далее – городская Дума) от 05.12.2013 № 172  «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области»,  а  также  в целях совершенствования программно-целевого планирования  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный  постановлением  администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области от  25.11.2013   № 1295 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Подпункт а) пункта  4.1   раздела IV «Полномочия муниципального заказчика-координатора и соисполнителей при разработке и реализации муниципальных программ» Порядка изложить в следующей редакции:
« а) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование, публичное обсуждение,  внесение в городскую Думу городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее также городская Дума) для рассмотрения контрольно-счетной комиссией и  на утверждение главе администрации городского округа, а также координацию деятельности соисполнителей муниципальной программы. ».
1.2. Раздел  V «Формирование и утверждение муниципальной программы» дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Публичные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся муниципальном заказчиком-координатором в установленном порядке.»
1.3. Пункт 5.6., 5.7., 5.8. раздела V «Формирование и утверждение муниципальной программы» считать соответственно пунктами 5.7., 5.8.,5.9.
1.4. Пункт  5.8.  раздела  V «Формирование и утверждение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«5.8. Муниципальные программы вносятся на рассмотрение главы администрации городского округа  до внесения проекта  бюджета городского округа г. Первомайск на очередной финансовый год в администрацию городского округа и утверждаются до начала финансового года.

Муниципальный заказчик-координатор одновременно с внесением соответствующих проектов на рассмотрение в администрацию городского округа представляет их в городскую Думу  для рассмотрения контрольно-счетной комиссией городской Думы.  Заключения контрольно-счетной комиссии городской Думы по проектам муниципальных программ городского округа и проекту основных направлений бюджетной и налоговой политики в городском округе направляются в администрацию городского округа.

Нормативные правовые акты, определяющие механизмы осуществления финансирования мероприятий муниципальной программы,  утверждаются до начала финансового года. ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н.Логинову.
	Глава администрации
	Н.А. Левкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  «О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2013 г. № 1295»

Проект внесен   Отделом экономики администрации городского округа г.Первомайск

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Глава местного самоуправления городского округа город Первомайск

	Е.А.Лебеднова

	Специалист, принявший электронный документ

	Е.В.Филаткина

	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Е.Н.Логинова

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	И.В.Гаврилова

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	Начальник отдела экономики

	Л.А.Лебедева

	Исполнитель:

	Щанькина Т.С.

Ведущий специалист  отдела экономики
Тел.(83139) 2-14-12, otdel.economiki.prm@mail.ru

Лист рассылки

	к постановлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

«О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 25.11.2013 г. № 1295»

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления
	1

	Е.Н.Логинова

	2
	Отдел экономики
	1

	Л.А.Лебедева

	3
	Управление делами
	1

	Т.В. Барановская

	4
	Начальнику сектора капитального строительства
	1

	Г.Н.Колосова

	5
	Начальнику сектора по развитию потребительского рынка и услуг
	1

	И.А.Редькина

	6
	Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства
	1

	А.В.Ситников

	7
	Начальнику сектора по мобилизационной работе, гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	1

	В. А. Чижинков

	8
	Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом
	1

	Л.П.Мубарякшина

	9
	Начальнику отдела сельского хозяйства
	1

	Л.В.Малова

	10
	Начальнику отдела народного образования
	1

	Л.А.Богданова

	11
	Начальнику сектора архитектуры и градостроительства
	1

	Н.И.Климова

	12
	Директору ГКУ «ЦЗН

г. Первомайска»
	1

	Н.Е.Шарина

PAGE